Заведующему МКДОУ «Берёзка»
Альбицкой Елене Борисовне

от

(Ф.И.О родителя (законного представителя)
паспорт: серия                 №
выдан:

Заявление
о зачислении ребёнка в муниципальное образовательное учреждение, реализующее

общеобразовательную программу дошкольного образования

Прошу зачислить
(Ф.И.О ребёнка, дата рождения)

в     Муниципальное     казенное     дошкольное     образовательное     учреждение «Детский сад         «Берёзка»
с

( желаемая дата приема)

Свидетельство о рождении:
(№ и дата выдачи документа)

Адрес места жительства (места пребывания, места фактического проживания) ребёнка:

Ф.И.О. родителей (законных представителей) ребёнка:
Мать:______________________________________________________________________________________
Номер телефона, адрес электронной почты:                                                                                                         Отец:
 Номер телефона, адрес электронной почты

Реквизиты документа, подтверждающего установление опеки (при наличии)
__________________________________________________________________________________

Языком образования выбираем:
Направленность дошкольной группы:                                                                                                                       Необходимый

Потребность в обучении ребёнка по адаптированной образовательной программе дошкольного
образования и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания ребёнка-
инвалида  в  соответствии  с  индивидуальной программой реабилитации инвалида:  имеется/не имеется
(нужное подчеркнуть).

К заявлению прилагаются следующие документы:
– копия  документа,  удостоверяющего  личность  родителя  (законного  представителя)  ребёнка,  либо копия  документа,
удостоверяющего личность  иностранного  гражданина или лица без  гражданства  в  Российской Федерации в  соответствии со
статьей 10 Федерального  закона от 25 июля 2002 г. №115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской
Федерации, 2002, №30, ст. 3032;
– копия  свидетельства  о  рождении  ребёнка  или  для  иностранных  граждан  и  лиц  без  гражданства  –  документ  (-ы),
удостоверяющий(е) личность ребенка и подтверждающий(е) законность представления прав ребенка;
− копия свидетельства о регистрации ребёнка по месту жительства или по месту пребывания на закреплённой территории или
документ, содержащий сведения о месте пребывания, месте фактического проживания ребёнка.
"            "                                20              года

Дата Подпись

Настоящим даю (даём) своё согласие МКДОУ «Берёзка» и администрации Костомукшского городского округа на сбор,
систематизацию, накопление, хранение, уточнение, использование в случаях, установленных соответствующими нормативными
правовыми актами, на бумажном и электронном носителях с обеспечением конфиденциальности наших (моих) персональных
данных и персональных данных нашего (моего) ребёнка, сообщаемых нами (мною) в настоящем заявлении и содержащихся в
прилагаемых  нами (мною)  к  данному  заявлению  документах  (копиях  документов),  в  целях  осуществления  учёта  детей,
подлежащих  обязательному  обучению в образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы общего
образования, а также в целях осуществления индивидуального  учёта  освоения  нашим (моим) ребёнком общеобразовательных
программ на период до момента отчисления нашего (моего) ребёнка из списочного состава обучающихся МКДОУ «Берёзка».

В случаях нарушения МКДОУ «Берёзка» и (или) администрацией Костомукшского городского округа наших (моих) прав и
законных прав и законных интересов нашего (моего)  ребёнка при обработке вышеуказанных персональных данных,  данное в
настоящем заявлении нами (мною) согласие на обработку таких персональных данных может быть нами (мною) отозвано путём
подачи в МКДОУ «Берёзка» и в администрацию Костомукшского городского округа соответствующих письменных заявлений.

"              "             20         года                                                                                   ________________________
       Дата                                                                                                                                     Подпись

С Уставом МКДОУ «Берёзка», с лицензией на осуществление образовательной деятельности, с образовательными      программами
и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности
воспитанников, с распорядительным актом Администрации Костомукшского городского округа о закреплении территории
муниципального образования «Костомукшский городской округ» за муниципальными образовательными учреждениями,
реализующими образовательную программу дошкольного образования, ознакомлен(а).

"              "             20         года                                                                                   ________________________
       Дата                                                                                                                                     Подпись

	Заявление
	Адрес места жительства (места пребывания, места фактического проживания) ребёнка: